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Information nach Artikel 13 Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) 
(Erhebung personenbezogener Daten bei der betroffenen Person) 

 

1.) Bezeichnung der 
Datenverarbeitung: 
 

Anmeldung zur 
1) Gewerbesteuer 
2) Hundesteuer 
3) Vergnügungssteuer 
4) Wettbürosteuer 
5) Zweitwohnungssteuer 
6) Steuer auf kommerzielle Angebote sexueller Art 

 
Mitteilung über Neubau oder Eigentümerwechsel eines 
Grundstücks oder einer Eigentumswohnung zur 

7) Grundsteuer 
8) Abfallgebühr 
9) Abwassergebühr 
10) Niederschlagswassergebühr 

 
Antrag auf Aufstellung/Änderung/Abzug von Abfallbehältern zur 

8) Abfallgebühr 
 
Antrag auf Absetzung nicht eingeleiteten Frischwassers/Mitteilung 
über eingeleitetes Abwasser aus privaten Wasserversorgungs- 
anlagen zur 

9) Abwassergebühr 
 
Erklärung zu Größe und Versiegelungsart an die Abwasseranlage 
angeschlossener Grundstücksflächen zur  

10) Niederschlagswassergebühr 

 
Art. 13 Abs. 1 DSGVO: 

 

2.) Verantwortlicher: 
 

Stadt Iserlohn 
-Der Bürgermeister- 
Bereich Steuern und Gebühren 
Schillerplatz 7 
58636 Iserlohn 
02371 217 1510 
02371 217 4220 
steuern@iserlohn.de 

3.) Ggf. Vertretung: 
 

 

4.) Datenschutzbeauftragter:  Stadt Iserlohn 
-Der Bürgermeister- 
Datenschutzbeauftragter 
Schillerplatz 7 
58636 Iserlohn 
Tel.: 02371/217-1120 
Fax: 02371/217-2995 
E-Mail-Adresse: datenschutz@iserlohn.de 
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5.) Zweck/e der Verarbeitung 
personenbezogener Daten: 
 

Zu 1) Veranlagung der Gewerbesteuer 
Zu 2) Veranlagung der Hundesteuer 
Zu 3) Veranlagung der Vergnügungssteuer 
Zu 4) Veranlagung der Wettbürosteuer 
Zu 5) Veranlagung der Zweitwohnungssteuer 
Zu 6) Veranlagung der Steuer auf kommerzielle Angebote 
sexueller Art 
Zu 7) Veranlagung der Grundsteuer 
Zu 8) Veranlagung der Abfallgebühr 
Zu 9) Veranlagung der Abwassergebühr 
Zu 10) Veranlagung der Niederschlagswassergebühr 

6.) Rechtsgrundlage der Verarbeitung: Zu 1) § 1 Gewerbesteuergesetz (GewStG) i.V. mit der 
Abgabenordnung (AO 1977) und der Satzung über die 
Festsetzung des Steuersatzes für die Gewerbesteuer in der Stadt 
Iserlohn 
 
Zu 2) Hundesteuersatzung der Stadt Iserlohn i.V. mit KAG NRW 
und Abgabenordnung (AO1977) 
 
Zu 3) Satzung über die Erhebung der Vergnügungssteuer in der 
Stadt Iserlohn i.V. mit KAG NRW und Abgabenordnung (AO1977)
 
Zu 4) Satzung über die Erhebung der Wettbürosteuer in der Stadt 
Iserlohn i.V. mit KAG NRW und Abgabenordnung (AO1977) 
 
Zu 5) Satzung über die Erhebung der Zweitwohnungssteuer in der 
Stadt Iserlohn i.V. mit KAG NRW und Abgabenordnung (AO1977)
 
Zu 6) Satzung der Stadt Iserlohn über die Erhebung einer Steuer 
auf kommerzielle Angebote sexueller Art i.V. mit KAG NRW und 
Abgabenordnung (AO 1977) 
 
Zu 7) § 1 Grundsteuergesetz (GrStG) i.V. mit der Satzung über die 
Festsetzung der Steuersätze bei der Grundsteuer in der Stadt 
Iserlohn i.V. mit der Abgabenordnung (AO 1977) 
 
Zu 8) Gebührensatzung für die öffentliche Abfallbeseitigung in der 
Stadt Iserlohn i.V. mit dem KAG NRW und der Abgabenordnung 
(AO 1977) 
 
Zu 9 u. 10) Gebührensatzung für die Abwasseranlage der Stadt 
Iserlohn i.V. mit dem KAG NRW und der Abgabenordnung (AO 
1977) 
 

7.) Ggf. berechtigte Interessen: 
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8.) Ggf. Empfänger / Kategorien von 
Empfängern der personenbezogenen 
Daten: 

Zu 1) Bereich Steuern und Gebühren, Bereich Buchhaltung, 
Betriebswirtschaft und Vollstreckung, Übermittlung an andere 
Stellen nur auf besondere Anforderung nach Prüfung der 
Berechtigung aufgrund gesetzlicher Vorschriften (z.B. 
Finanzverwaltung, Bereich Sicherheit und Ordnung) 
 
Zu 2) Bereich Steuern und Gebühren, Bereich Buchhaltung, 
Betriebswirtschaft und Vollstreckung, Bereich Sicherheit und 
Ordnung (Aufgaben nach dem Landeshundegesetz, 
Bereitschaftsdienst -Hundemarkensuchliste), andere Gemeinden 
bei Wegzug, Übermittlung an andere Stellen nur auf besondere 
Anforderung nach Prüfung der Berechtigung wie Polizei, Zoll, 
Geschädigte oder deren Anwälte 
 
Zu 3) Bereich Steuern und Gebühren, Bereich Buchhaltung, 
Betriebswirtschaft und Vollstreckung, Übermittlung an andere 
Stellen nur auf besondere Anforderung nach Prüfung der 
Berechtigung aufgrund gesetzlicher Vorschriften (z.B. Bereich 
Sicherheit und Ordnung, Polizei, Finanzverwaltung 
 
Zu 4) Bereich Steuern und Gebühren, Bereich Buchhaltung, 
Betriebswirtschaft und Vollstreckung, Übermittlung an andere 
Stellen nur auf besondere Anforderung nach Prüfung der 
Berechtigung aufgrund gesetzlicher Vorschriften (z.B. 
Finanzverwaltung, Bereich Sicherheit und Ordnung) 
 
Zu 5) Bereich Steuern und Gebühren, Bereich Buchhaltung, 
Betriebswirtschaft und Vollstreckung, Übermittlung an andere 
Stellen nur auf besondere Anforderung nach Prüfung der 
Berechtigung aufgrund gesetzlicher Vorschriften 
 
Zu 6) Bereich Steuern und Gebühren, Bereich Buchhaltung, 
Betriebswirtschaft und Vollstreckung, Übermittlung an andere 
Stellen nur auf besondere Anforderung nach Prüfung der 
Berechtigung aufgrund gesetzlicher Vorschriften (z.B. 
Finanzverwaltung, Bereich Sicherheit und Ordnung, Fachdienst 
Ordnungsrecht u. Bevölkerungsschutz Märkischer Kreis) 
 
Zu 7) Bereich Steuern und Gebühren, Bereich Buchhaltung, 
Betriebswirtschaft und Vollstreckung, Übermittlung an andere 
Stellen nur auf besondere Anforderung nach Prüfung der 
Berechtigung aufgrund gesetzlicher Vorschriften insbesondere 
Anschriften gem. § 31 (3 ) AO (z.B. Finanzverwaltung, Bereich 
Sicherheit und Ordnung, Polizei) 
 
Zu 8) Bereich Steuern und Gebühren, Bereich Buchhaltung, 
Betriebswirtschaft und Vollstreckung, Übermittlung an andere 
Stellen nur auf besondere Anforderung nach Prüfung der 
Berechtigung aufgrund gesetzlicher Vorschriften oder bei Verstoß 
des Gebührenpflichtigen gegen satzungsrechtliche Vorschriften 
(z.B. Abteilung Umwelt- und Klimaschutz, Zweckverband für 
Abfallbeseitigung) 
 
Zu 9 u. 10) Bereich Steuern und Gebühren, Bereich Buchhaltung, 
Betriebswirtschaft und Vollstreckung, Übermittlung an andere 
Stellen nur auf besondere Anforderung nach Prüfung der 
Berechtigung aufgrund gesetzlicher Vorschriften (z.B. Abteilung 
Stadtentwässerung, Bereich Bodenmanagement) 
 

9.) Ggf. beabsichtigte Übermittlung an 
ein Drittland außerhalb der EU oder 
eine internationale Organisation: 

entfällt 
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Art. 13 Abs. 2 DSGVO: 

 

 

10.) Dauer der Speicherung 
der personenbezogenen Daten: 

Gemäß gesetzlichen Aufbewahrungsfristen 

11.) Rechte der Betroffenen: Betroffene Personen haben insbesondere folgende Rechte, wenn 
die rechtlichen Voraussetzungen erfüllt sind: 
 
 Art.15: Recht auf Auskunft über die verarbeiteten 

personenbezogenen Daten 
 Art.16: Recht auf Berichtigung unrichtiger Daten 
 Art.17: Recht auf Löschung (Vergessenwerden) 
 Art.18: Recht auf Einschränkung der Datenverarbeitung 
 Art.20: Recht auf Datenübertragbarkeit 
 Art.21: Recht auf Widerspruch gegen die Datenverarbeitung 
 Art.77: Recht auf Beschwerde bei der Aufsichtsbehörde: 
 
Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit 
(LDI-NRW), Postfach 20 04 44, 40102 Düsseldorf, 
Telefon 0211 / 38424-0, Fax 0211 / 38424-10, 
Email poststelle@ldi.nrw.de, Internet www.ldi.nrw.de 
 
 Art.7: Erfolgt die Datenverarbeitung auf Grundlage einer 

Einwilligung, so besteht das Recht, die Einwilligung jederzeit mit 
Wirkung für die Zukunft zu widerrufen. 

12.) Die Bereitstellung (Angabe) der 
personenbezogenen Daten ist 
vorgeschrieben durch: 

( x ) Gesetz 
(  ) Vertrag 
(  ) nicht vorgeschrieben 

13.) Die Bereitstellung (Angabe) der 
personenbezogenen Daten ist für einen 
Vertragsabschluss erforderlich: 

(  ) Ja 
( x ) Nein 
 

14.a) Die betroffene Person ist 
-rechtlich- verpflichtet zur 
Bereitstellung (Angabe) der 
personenbezogen Daten: 
 
 
14.b) Die Nichtbereitstellung der Daten 
hätte nebenstehende mögliche Folgen: 

( x ) Ja 
(  ) Nein 
 
 
 
 
Zu 1) Festsetzen einer Steuer aufgrund geschätzter Daten, 
spätere Nachzahlung oder Erstattung ggfls. mit Verzinsung 
 
Zu 2-6) Begehen einer Ordnungswidrigkeit, Festsetzen einer 
Steuer aufgrund geschätzter Daten, spätere Nachzahlung oder  
Erstattung  
 
Zu 7) Festsetzen der Steuer gegenüber dem früheren Eigentümer 
bis zur Zurechnungsfortschreibung des Finanzamtes 
 
Zu 8) Festsetzen der Gebühr gegenüber dem früheren 
Eigentümer, evtl. rückwirkende Festsetzung, mögliches 
Festsetzen nach zwangsweiser Aufstellung von 
Restabfallbehältern durch den Zweckverband für 
Abfallbeseitigung  
 
Zu 9+10) Festsetzen der Gebühr gegenüber dem früheren 
Eigentümer, Erheben der Gebühr nach Verbrauch bzw. 
versiegelter Fläche in falscher Höhe mit späterer Nachzahlung 
oder Erstattung  
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15.) Es besteht eine automatisierte 
Entscheidungsfindung gemäß Artikel 
22 Absätze 1 und 4 DSGVO (z.B. durch 
Profiling): 
 

(  ) Ja 
( x ) Nein 

 
Art. 13 Abs. 3 DSGVO: 

 

16.) Es ist beabsichtigt, die Daten für 
einen oder mehrere andere/n Zweck/e, 
als unter Ziffer 5 genannt, 
weiterzuverarbeiten: 

(  ) Ja 
( x ) Nein 
 
 

 


